

Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 21.09.2020 gemäß § 35 Absatz 1 Gemeindeordnung

Nicht öffentlicher Teil

zu 1 Vergabe der Ingenieurleistungen bis zur Entwurfsplanung zum Ersatzbau der Hochstraße Süd Abschnitt Pilzhochstraße

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

Die Vergabe der Ingenieurleistungen bis zur Entwurfsplanung zum Ersatzbau der Hochstraße Süd – Abschnitt Pilzhochstraße wird genehmigt.

Beschluss des Stadtrates:

Antrag einstimmig, bei zwei Enthaltungen, angenommen. ------

zu 2 Abschluss zweier Vereinbarungen im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens "Ersatzneubau der Hochstraße Nord"

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

- 1. Der Stadtrat nimmt den geplanten Grundstückstauschvertrag zur Kenntnis.
- 2. Die Verwaltung wird ermächtigt, eine Vereinbarung im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens "Ersatzneubau der Hochstraße Nord" abzuschließen.

Beschluss des Stadtrates:

Antrag einstimmig, bei zwei Enthaltungen, angenommen. ------

zu 3 Abschluss einer Vereinbarung im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens "Ersatzneubau der Hochstraße Nord"

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

Die Verwaltung wird ermächtigt, einen Grundstückstauschvertrag abzuschließen sowie die monatliche Nutzungsentschädigung für die zeitweise Nutzungsüberlassung zu zahlen.

Beschluss des Stadtrates:

Antrag einstimmig, bei zwei Enthaltungen, angenommen. ---------------------------

zu 4.1 Befristete Einstellung einer Fallmanagerin im Bereich Markt & Integration beim Jobcenter Vorderpfalz-Ludwigshafen (1-12)
Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig angenommen
zu 4.2 Befristete Einstellung einer Fallmanagerin im Bereich Markt & Integration beim Jobcenter Vorderpfalz-Ludwigshafen (1-12)
Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig angenommen